REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES
PROCES VERBAL

Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejés Pé€r muajin Maj 2024

Data 24.05.2024 ora 15:00.

Mbledhja zhvillohet né sallen e mbledhjeve t&¢ Késhillit Bashkiak Njésia Administrative
Bushat.

Rendi i dites:
1.Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar p€r muajin Prill 2024.

2.Projekt vendim pér rishikimin e Vkb nr.32 daté 29.04.2024 t& K.B ”Pér dhénie pé€lqimi né parim,
pér dhénien né pérdorim me ané t& konkurrimit, me afat deri né 10 vite, t& sipérfages prej 20 ha,
pies€ e pasurisé nr.148/1, Zk nr.2993 e llojit “ Kulloté “, né& fshatin Plezh&, Nj.Administrative
Bushat, Bashkia Vau Dejés “Pér ndértim parku fotovoltaik, aerogjeneratoré(stacionet, bazamentet
dhe objektet pérkatése etj)

3. Projekt vendim pér dhénien né pé€rdorim me afat deri né 1 O(dhjeté) vijet t& sipérfages pyjore prej
92.34 ha, pér park fotovoltaik(stacionet,objektet pérkatése etj) né ekonoming pyjore Drin Gjader
Kiré.

4.Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri né 9(nént&) vjet t& sipérfages pyjore prej
0.1053 ha “Pér géllime shéndetésore,shogérore, turistike, sportive, kulturore, pushimi dhe argétimi
(kampingje, kénde lojérash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore, etj)né ngastren nr. 6 ,
ekonomia pyjore Karmé”.

S.Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri né 9(nénte) vjet t& sipérfages pyjore prej
0.5 ha “Pér qéllime shéndetésore,shoqérore, turistike, sportive, kulturore, pushimi dhe argétimi
(kampingje, kénde lojérash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore, etj)né ngastren nr. 3 b,
ekonomia pyjore Gjader Mnel&”.

6.Projekt vendim pér dhénie né pérdorim me afat deri né 10 vjet t& sipérfages pyjore prej 10.246
ha, “ Pér park fotovoltaik(stacionet,objektet pérkatése etj) né ekonoming pyjore Drin Gjader Kiré.

7.Projekt vendim pér miratimin e listés s& perfituesve dhe vlerés sé subvencionit t& qirasé pér z.
Pjeter Zefi dhe z. Paulin Bisha né programin e strehimit “Subvencionit t& qirasé né tregun e liré”
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8.Raport mbi performancen ekonomiko-financiare dhe aktivitetin e shoqéris€¢ “Zadrima
Agrikulturg” shpk.

9.T€ ndryshme.

Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejes pér muajin Maj 2024, u zhvillua me daté
24.05.2024 ora 15.00, né& sallén e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak Njésia Administrative Bushat.
Fillimisht u bé& apeli i késhilltaréve q& ishin prezent né sallg, nga ana e sekretarit t& Késhillit
Bashkiak, Z.Ardian Celepija.Té pranishém né sallé ishin 20 késhilltaré, korum i mjaftueshém pér
t€ zhvilluar mbledhjen e késhillit.

Fjalen pér t¢ filluar mbledhjen e mori Z.Ervis Shimaj-kryetar i késhillit bashkiak i cili lexoi rendin
e dites dhe pyeti késhilltarét nése ishin dakort me rendin e dités. Késhilltarét shprehen dakortési.
Z. Ervis Shimaj e hedh né votim rendin e dités: Miratohet me 20 vota Pro.

Z.Ervis Shimaj lexon piken e paré té rendit té dités:
Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Prill 2024.

Z. Ervis Shimaj i jep fjalén Znj.Ilda Prendi -perfagesuese e zyres se ndihmes ekonomike,e cila
relaton lidhur me projekt vendimin e paragitur. Ajo shprehet se bazuar ne fondet e kushtézuara pér
muajin Prill 2024, te perfitojne 140 familje, me 474.217 leke, me 5.98% e fondit total. N& total pér
Bashkin€ Vau Dejés, pér muajin Prill 2024 jané shpallur fitues, 1.038 familje, me fond 7.915.920
leké, nga ku 6% e kétij fondi &shté 474.955 leke.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Ké&shilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet me 20vota Pro.
Z.Ervis Shimaj lexon piken e dyté té rendit té dités:

Projekt vendim pér rishikimin e Vkb nr.32 daté& 29.04.2024 t& K.B *Pér dhénie pélqimi né parim,
pér dhénien né pérdorim me ané t& konkurrimit, me afat deri né 10 vite, t& sipérfages prej 20 ha,
pjes€ e pasurisé nr.148/1, Zk nr.2993 e llojit “ Kulloté «, né& fshatin Plezhg&, Nj.Administrative
Bushat, Bashkia Vau Dejés “Pér ndértim parku fotovoltaik, aerogjeneratoré(stacionet, bazamentet
dhe objektet pérkatése etj)

Z.Ervis Shimaj i jep flalen pér t& relatuar pér projekt vendimin Z.Ndoc Bagli-pérgjegjes i zyres se
aseteve pran€ Bashkis€ Vau Dejés, i cili spjegon se per siperfagen e sipércituar éshté marré vendim
nga Késhilli Bashkiak por institucioni i Prefektit Qarkut Shkoder e ka kthyer pér plotesim

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

dokumentacioni vendimin dhe pér kété arsye e kemi sjellé pér rishikim vendimin nr.32 sepse jané
plotesuar dokumentat e kérkuara nga institucioni i Prefektit Qarkut Shkoder me te cilat jeni t&
pajisur edhe ju si késhilltarg.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.
Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.
Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet me 18vota Pro.

(Z.Pjeter Lleshi dhe Z Florin Tanushi nuk marrin pjesé né votim dhe largohen nga salla e
mbledhjes)

Z.Ervis Shimaj lexon piken e treté té rendit té dités:

Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri n& 10(dhjeté) vjet t& sipérfages pyjore prej
92.34 ha, pér park fotovoltaik(stacionet,objektet pérkatése etj) né ekonominé pyjore Drin Gjader
Kiré.

Fjala pér t¢ relatuar i jepet Z.Mark Suli-inxhinjer specialist prané zyres pyjeve dhe kullotave,
Bashkia Vau Dejés, i cili spjegon pér késhilltarét se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore per
hartimin e projekt vendimit dhe se me date 22.05.2024 &shte realizuar dégjesé publike me banorét
e fshatit Spathar dhe se te pranishmit kishin shprehur dakortesi per projekt vendimin.

Ké&shilli Bashkiak ka kompetencé qé t& vlerésojé dhénien apo jo né pérdorim té pronave té
Bashkis€.Dhénia né¢ pérdorim e kesaj siperfaqe sjell impakt pozitiv si per fshatin Spathar si dhe
rritje t&€ t& ardhurave pér Bashkiné.

Pér sipérfagen e mesiperme e cila do ti nénshtrohet procedures se konkurrimit publik, sipas
legjislacionit né& fuqi , do t&€ zbatohet edhe VKM nr.559 daté 29.07.2022 ¢ Pér miratimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénie né shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar pér veprimtari
ekonomike si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” shtojca 1, pika 8/4..

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.
Z.Mark Bisha pyet: Ku ndodhet kjo siperfage pyjore?

Z Mark Suli pergjigjet:Kjo siperfage ndodhet mbi lagjen Spathar dhe se nuk prek asnjé& pjese te
tokave bujqgesore.

Pyetje tjera nuk ka .Z. Ervis Shimaj e hedh né€ votim projekt vendimin: Miratohet me 18vota Pro
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Z.Ervis Shimaj lexon piken e katért té rendit té dités:

Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri n& 9(nénté) vjet t& sipérfages pyjore prej
0.1053 ha “Pér qéllime shéndetésore,shoqérore, turistike, sportive, kulturore, pushimi dhe argétimi
(kampingje, kénde lojérash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore, etj)né ngastren nr. 6
ekonomia pyjore Karmé”.

Fjala pér t¢ relatuar i jepet Z.Mark Suli-inxhinjer specialist prané zyres pyjeve dhe kullotave,
Bashkia Vau Dejés, i cili spjegon pér késhilltarét se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore per
hartimin e projekt vendimit dhe se me date 08.05.2024 &shte realizuar dégjesé publike me banorét
e fshatit Karmé dhe se te pranishmit kishin shprehur dakortesi per projekt vendimin.

Pér sipérfagen e mesiperme e cila do ti nénshtrohet procedures se prokurimit publik, sipas
legjislacionit né fuqi, do & zbatohet edhe VKM nr.559 daté 29.07.2022 « Pér miratimin e ¢gmimeve
dhe tarifave pér dhénie né shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike
si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” shtojca 1, pika 8/4..

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet me 18 vota Pro.
Z.Ervis Shimaj lexon piken e pesté té rendit té dités:

Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri né 9(nént€) vjet té& sipérfages pyjore prej 0.5
ha “Pér géllime shéndetésore,shoqérore, turistike, sportive, kulturore, pushimi dhe argétimi
(kampingje, kénde lojérash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore, etj)né ngastren nr. 3 b,
ekonomia pyjore Gjader Mnel&”.

Fjala pér t& relatuar i jepet Z.Mark Suli-inxhinjer specialist prané zyres pyjeve dhe kullotave,
Bashkia Vau Dejés, i cili spjegon pér késhilltarét se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore per
hartimin e projekt vendimit dhe se me date 07.05.2024 &shte realizuar dégjesé publike me banorét
e fshatit Gomsiqe dhe se te pranishmit kishin shprehur dakortesi per projekt vendimin. Pér
sipérfagen e mesiperme e cila do ti nénshtrohet procedures se prokurimit publik, sipas
legjislacionit n& fuqi, do t& zbatohet edhe VKM nr.559 dat& 29.07.2022 “ Pér miratimin e gmimeve
dhe tarifave pér dhénie né shfrytezim/pérdorim té fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike
si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” shtojca 1, pika 8/4.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.
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K&shilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet me 17 vota Pro.
.(Znj.Rregjiné Shelgetja nuk merr pjesé né votim)

Z.Ervis Shimaj lexon piken e gjashté té rendit té dités:

Projekt vendim pér dhénie né pérdorim me afat deri né 10 vjet t& sipérfaqes pyjore prej 10.246 ha,
“ Pér park fotovoltaik(stacionet,objektet pérkatése etj) né ekonominé pyjore Drin Gjader Kiré.

Fjala pér t€ relatuar i jepet Z.Mark Suli-inxhinjer specialist pran& zyres pyjeve dhe kullotave,
Bashkia Vau Dejés, i cili spjegon pér késhilltarét se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore per
hartimin e projekt vendimit. Pér sipérfagen e mesiperme e cila do ti nénshtrohet procedures se
konkurrimit publik, sipas legjislacionit né fuqi &shté zbatuar VKM nr.748 daté 01.12.2022 “pér
percaktimin e zonés, distances dhe gjeresise té brigjeve dhe burimeve ujore”, e cila ndodhet jashté
bregut t& ligenit sipas pikes II1.5, si dhe VKM nr.559 daté 29.07.2022 “ Pér miratimin e ¢mimeve
dhe tarifave pér dhénie né shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike
si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.

Gjithashtu dhénia né pérdorim e kesaj siperfage pyjor do sjell t& ardhura vjetore pér bashking,
vleren prej 1.465.178 lek.Gjithashtu pér projekt vendimin e mésipérm &shté realizuar dégjesé
publike me daté 15.12.2023 me banorét e fshatrave Kosmag dhe Stajka, t& cilét kishin shprehur
dakortesi pér projekt vendimin.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet me 18 vota Pro.
Z.Ervis Shimayj lexon piken e shtaté té rendit té dités:

Projekt vendim pér miratimin e listés s&¢ pérfituesve dhe vlerés sé subvencionit t& girasé pér z.
Pjeter Zefi dhe z. Paulin Bisha né programin e strehimit “Subvencionit t& qgirasé né tregun e lir&”

Fjala pér té relatuar i jepet Z.Edmond Gjegaj- specialist prané zyres sé strehimit social, Bashkia
Vau Dejes, i cili relaton pér késhilltarét se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore pér hartimin e
projekt vendimit nga ku subvencioni i qirasé éshté njé instrument q&€ mbéshtet individé/familje q&
me t& ardhurat e tyre nuk perballojné pa{gesen e qrasé reale né€ tregun e liré.Prandaj pasi jané bére
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t€ gjitha verifikimet né terren propozojmé se pér z. Pjeter Zefi dhe z. Paulin Bisha duhet t& béhen
perfitues te programi i subvencionit t& girasé né tregun e liré.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.Késhilltarét nuk kishin pyetje apo
diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet me 18 vota Pro.
Z.Ervis Shimaj lexon piken e teté té rendit té dités:

Raport mbi performancen ekonomiko-financiare dhe aktivitetin e shoqérisé “Zadrima
Agrikulturé” shpk.

Fjala per te relatuar i jepet Z.Sabah Ymeri- administrator i shoqérisé “Zadrima Agrikultur&” shpk,
i cili spjegon se me fazen e paré t& investimit per ngritjen e ambjentit frigoroferik eshte bere e
mundur ndertimi i nderteses por per te realizuar kompletimin me pajisjet ge do vé&jné né funksion
kete pike grumbullimi te fruta perimeve kerkohen fonde te tjera.

Kjo shoqeri ka filliar aktivitetin si e rregjistruar qe ne muajin Prill te vitit 2021 dhe vazhdon te jete
aktive.Uné¢ jam administrator i kesaj shoqerie, pa asnje punetorékam bére kontakte te
vazhdueshme me shume aktoré t& ndryshem ge operojne si ne fushen e prodhimit ashtu edhe né
drejtim te menaxhimit te shoqgerive te tilla.Kerkohet qe ky ambjent te kompletohet me pajisjet q&
nevojiten per realizimin e gellimit qe ka shogeria por aktualisht nuk eshte ne funksion.

Z.Ervis Shimaj lexon piken e nénté té rendit té dités:
T€ ndryshme:

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét pér té ngritur pyetje apo diskutime per shqgetesimet qé ato kané
hasur.

Z.Neki Kapllanaj ngre shgetesimin se ne fahatin Mjedé jané djegur disa llampa ndri¢imi dhe se
kerkohet rregullimi i tyre.

Z.Ervis Molla-Zv/Kryetar Bashkie, premton se shumé shpejt do te nderhyhet per rregullimin e
tyre.

Znj.Lenora Prenga ngre shqetesimin se né shkollen e Hajmelit duhet t& nderhyhet per te béré
sistemimin e oborrit t&€ shkolles.

Z.Ervis Molla premton se do t& b&éhet e mundur shumé shpejt qé ky problem t& zgjidhet menjéheré
dhe se do ta diskutoj edhe me Kryetarin e Bashkis€ kété shqetésim tuajin.
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Pyetje apo diskutime t& tjera nuk kishte,mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejés e datés

24.05.2024 deklarohet e mbyllur nga kryetari késhillit.
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